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یک مهنــدس عمران: کیفیــت بر مبنای 
اهدافی کــه تولید کننده دنبــال می کند 
قابل اندازه گیری است. این  اندازه گیری از 
طریق ارزیابی نظر مشتریان قابل دسترسی 
است اما باید توجه داشت که تعیین اهداف 
کیفیت باید به گونــه ای تبدیل گردد که 

واقعی و قابل  اندازه گیری باشند.
❖

صفحه ۵
یک  شنبه ۲۳ آبان ۱۴۰۰ 
۸ ربیع الثانی ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۸۸۸

ملاک های  مهم تریــن  از  یکــی  »کیفیت« 
مصرف کننده در خرید هر کالایی اســت. عاملی 
که از یک طرف موجب رضایت بیشتر مشتریان 
می شود و از سوی دیگر می تواند در تولید جهش 
ایجاد کند. اگر صرفاً با نگاه اقتصادی هم بخواهیم به 
موضوع کیفیت نگاه کنیم، حتماً محصول با کیفیت 
در مدت زمان کوتاه تری می تواند جای خود را در 

بازار پیدا کرده و به سودآوری برسد.
در گــزارش پیــش رو می خواهیم عامل کیفیت در 
جهش تولید ملی و تاثیر آن بر بازار و همچنین اهمیت 
کنترل کیفیت در نظام تولید را بررسی کنیم. عاملی که 
نیازها و نظرات مشتریان نسبت مستقیمی با آن دارد و 
نقش بسزایی در عملکرد تولیدی بنگاه های اقتصادی دارد.

طبق تعریف متخصصان حوزه کیفیت، به مجموعه 
قابلیت هایی مثل دوام، دقت در تولید، راحتی در استفاده، 
تغییرپذیــری، بهبودپذیری و دیگــر صفات با ارزش و 
ســودمندی که مورد توجه مشتری است که یک کالا 
یا خدمت از آن برخوردار است، کیفیت کالا می گویند. 
بنابراین کیفیت، مجموعه خصوصیات و مشخصات کالا یا 
خدمتی است که نیازها و رضایت مشتری را بیش از حد 
انتظار وی تامین می کند و مشتری آن را به زبان می آورد.

انتظارات مردم از کیفیت کالا و خدمات
برای اطلاع از انتظارات مردم و شرایط موجود کیفیت 
کالا و خدمات، با تعدادی از شهروندان تهرانی به گفت وگو 

می نشینیم.
آقای روح اله ســالمی، جوان 30 ســاله ای  است که 
دربــاره رضایــت خود و خانــواده اش از کیفیت کالا و 
خدمات به گزارشگر روزنامه کیهان می گوید: »صحبت 
کردن درباره کیفیــت کالا و خدمات به صورت صفر و 
صدی درست نیست و حتماً در هر بخشی هم کالای با 

کیفیت وجود دارد و هم کالای بی کیفیت.«
او ادامه می دهــد: »البته بحث کیفیت یک موضوع 
نسبی اســت و ممکن اســت انتظار من از کیفیت در 
مقایســه با انتظار فرد دیگر تفاوت هایی داشته باشد. اما 
در مجموع آ  نطور که در بازار جا افتاده، کیفیت محصول 
 هرچه بالاتر باشــد، قیمــت آن نیز افزایــش می یابد. 
برای این دغدغه می توان حداقل هایی را نیز درنظر گرفت 
به طوری که اگر در کالا یا خدمت، کیفیت از آن میزان 

پایین تر بیاید دیگر قابل استفاده نیست.«
سالمی می افزاید: »با اوضاع سخت اقتصادی که در 
آن قرار داریم، شــاید کیفیت مثل گذشته دیگر اولویت 
مردم نیست و همین موضوع می تواند موجب سوءاستفاده 
برخی تولید کنندگان شــود که لازم اســت نهادهای 
 نظارتی، تحرک بیشتری بر روی محصولات داشته باشند. 
مثــلًا در حــال حاضــر روش فروش خودرو توســط 
خودروسازان به صورت قرعه کشی می باشد و با انحصاری 
که در این بازار وجود دارد، خودروسازان اصلا دغدغه ای 
برای فروش محصولات خود ندارند! چرا که هر محصولی 
را با هر کیفیت و شــرایطی عرضــه کنند به علت حق 

انتخابی که مردم ندارند، به فروش می رسد.«
کیفیت می تواند انحصاری باشد؟

در ذهن برخی شــهروندان اینگونــه جا افتاده که 
کیفیت هرکالایی به کشــور سازنده یا تولیدکننده آن 
بســتگی دارد و هر کشور دیگری که به تولید آن کالا 

بررسی عامل کیفیت 
سهم »کیفیت« در بهبود در جهش تولید ملی

وضعیت اقتـصادی تولیدی ها
رضا الماسی

 بخش نخست

❖

یک شهروند تهرانی: با اوضاع سخت اقتصادی که در آن قرار داریم، شاید کیفیت مثل گذشته دیگر اولویت مردم نیست و همین موضوع 
می تواند موجب سوءاستفاده برخی تولید کنندگان شود. مثلاً در حال حاضر روش فروش خودرو توسط خودروسازان به صورت قرعه کشی 
می باشد و با انحصاری که در این بازار وجود دارد، خودروسازان اصلا دغدغه ای برای فروش محصولات خود ندارند! چرا که هر محصولی 

را با هر کیفیت و شرایطی عرضه کنند به علت حق انتخابی که مردم ندارند، به فروش می رسد.

❖

استفاده از فناوری های نوین، احساس مسئولیت و وجدان کاری از پیش شرط های مهم 
تولید باکیفیت محصول داخلی است و به اعتقاد کارشناسان حوزه اقتصاد و بازار، کیفیت 
محصول در کنار نرخ مناسب ضامن توسعه فروش و افزایش سهم بازارهای منطقه ای 
 و جهانی اســت که اگر به صورت جدی مورد توجه تولیدکنندگان کشور قرار گیرد

جهش تولید محقق می شود.

روی بیاورد حتماً شکســت خواهد خورد. خانم محدثه 
مروج خانه دار و فعال فرهنگی در گفت وگو با گزارشگر 
روزنامه کیهان می گوید: »کیفیت کالا در انحصار ایرانی 
یا خارجی بودن کالا نیســت و این ذهنیت غلطی است 
که ما بگوییم فقط فلان کشور می تواند بهترین محصول 

را در فلان موضوع بسازد.«
او معتقد اســت: »هر تولید کننده ای اگر اراده قوی 
داشــته باشــد و خود را به مشــتریانش متعهد بداند، 
می تواند به تولید بهترین محصولات دســت پیدا کند. 
البته حمایت دولت هم در موفقیت تولید کنندگان شرط 
است. مردم آماده حمایت و استقبال از کالای ایرانی در 
هر حوزه ای هســتند اما حداقل انتظار و حق ما نیز این 

است که از حسن نیت مان سوءاستفاده نشود و دولت و 
تولیدکنندگان برای کاهش قیمت از کیفیت محصولات 

کم نگذارند.«
مروج با انتقاد از کیفیــت برخی محصولات داخلی 
اظهار می دارد: »منِ نوعی به عنوان کســی که از عمق 
جــان علاقه دارم کالای ایرانی مصــرف کنم باید مورد 
احترام تولید کننده ایرانی قرار بگیرم. متاســفانه برخی 
تولید کنندگان داخلی مثل خودروسازها نسبت به این 
موضــوع بی توجهی می کنند و این بی اعتنایی موجب از 

بین رفتن اعتماد مردم می شود. 
در مقابــل نباید انصاف را نادیده گرفت و باید اذعان 
کرد بسیاری از تولیدکنندگان ما در حوزه هایی مثل لوازم 
خانگی، محصولات کشــاورزی، پوشاک، صنعت چوب 
و... در بالاترین ســطح کیفی مشغول فعالیت هستند و 
محصولات شان در بازارهای بین المللی با محصول مشابه 

خارجی رقابت دارند.«

ویژگی های مهم کیفیت
به گفته کارشناسان، تولیدکننده موفق کسی است 
که با توجه به نیازهای مشــتری، خواسته های وی را به 

خصوصیات کالا و یا خدمات تبدیل کند. 
بــا توجه به تعریف کیفیــت، در یک نظام کیفیتی 
سمت و سوی تمامی عوامل تولید، توزیع و فروش همواره 
در جهت خواســت و رضایت مشتری است و بنگاه های 
اقتصادی کــه برای بالا بردن کیفیــت محصول تلاش 
می کنند می باید نظام خــود را با ویژگی کیفیت برتر و 

متناسب با نیاز مشتری طراحی و هماهنگ کنند.
ویژگی دیگر کیفیت، فرهنگ  سازی آن در نظام تولید 
و نظام اجتماعی )بازار( اســت. فرهنگی که موجب بالا 

رفتن مهارت دانش فنی، کاهش خطاهای کاری، کاهش 
دوباره کاری ها، انجام به موقع کار، انعطاف پذیری در برابر 
مشکلات، افزایش بهره وری، ایجاد ارتباط دوستانه، توجه 
به نظــم و انضباط، دقت و مراقبت در کار، کارآفرینی و 
ده ها اثر مهم دیگر می شود که پیامد توجه به کیفیت در 
ســازمان و جامعه است و نتایج آن به صورت بالا رفتن 
روحیه کارکنان و افزایش منافع فردی آنان بروز می کند 
و در نهایت جامعه انسانی را به سوی زندگی بهتر با رفاه 

بیشتر هدایت خواهد کرد.
آقای رضا علــوی مهندس عمــران در گفت وگو با 
گزارشگر روزنامه کیهان با بیان اینکه؛ نظام کیفیت یک 
فعالیت مداوم و مســتمر است که به وسیله آن، اهداف 
درازمدت تولیدکننده محقق می شود، اظهار می دارد: »بقا 
و موفقیت تولیدکننده به تداوم و استمرار کیفیت محصول 

یا خدمتی که ارائه می کند بستگی دارد.«
او می افزایــد: »یکــی از عوامل مهــم موفقیت هر 

تولیدکننده و بنگاه اقتصــادی، به کارگیری خلاقیت و 
نوآوری در تولید محصول است. به گفته کارشناسان حوزه 
کیفیت، توانایی ایده پردازی، تجزیه و تحلیل اکتشافات، 
تقویت توان تخصصی قوی و ارزش دادن به موضوع های 
فکری و ذهنــی، آموزش مداوم، گســترش حوزه های 
تحقیقــات و پژوهش، کشــف دانش های علمی تازه که 

اهداف تجاری مشــخصی را درباره فرآورده و یا فرآیند 
تولید، توزیع و فــروش یک محصول و کاربرد نظام مند 
دانــش یا مفاهیم حاصل از تحقیــق و دیگر روش های 
ســودمند از جمله مواردی هستند که در سایه توجه به 

کیفیت به منصه ظهور می رسند.«
علوی تصریح می کند: »کیفیت بر مبنای  اهدافی که 
تولید کننده دنبال می کند قابل  اندازه گیری اســت. این 
 اندازه گیری از طریق ارزیابی نظر مشتریان قابل دسترسی 

است اما باید توجه داشت که تعیین اهداف کیفیت باید به 
گونه ای تبدیل گردد که واقعی و قابل  اندازه گیری باشند.«

نقش کیفیت در جهش تولید
برخی کارشناسان معتقدند؛ برای دستیابی به جهش 
تولید نباید صرفاً به افزایش تولید محصول در کارخانه ها 
و سیستم های تولیدی متکی باشیم. زیرا در این صورت 

فقط رونق تولید رخ خواهد داد و ممکن است دستیابی 
به جهش تولید کند شــود؛ بنابراین در شــرایط فعلی 
باید به ظرفیت های داخلی کشور توجه بیشتری داشته 
باشیم و به طور همزمان برای ایجاد اقتصاد دانش بنیان 
نیز برنامه ریزی شــود تا به سمت ارتقای تولید داخلی 

حرکت کنیم.
شهرام شــیرکوند، پژوهشــگر صنعت در این باره 
می نویسد: »در بحث جهش تولید داخلی باید دو موضوع 

کیفیــت و نرخ همواره مدنظر تولیدکنندگان قرار گیرد. 
برای توسعه تولید و تقویت برند کالاهای داخلی، توجه 
به کیفیت کالا و نرخ مناسب بسیار حائز اهمیت است. 

در واقع تولید کالاهایی با کیفیت و نرخ رقابتی، منجر 
به جهش تولید، اشتغالزایی، ایجاد ارزش افزوده، افزایش 
درآمدهای کشور و تامین رضایت مصرف کنندگان کالاهای 
داخلی می شود. امروزه شرکت های تولیدی و سازمان ها 
بایــد برای افزایش اعتبار و تقویت برند و ارتقای جایگاه 
اجتماعی، خود را به درستی به جامعه معرفی کنند و این 
امر جز در ســایه تولید و ارائه کالای مرغوب و خدمات 

رضایت بخش میسر نخواهد شد.«
 او ادامه می دهد: »نکته اساســی این است که وقتی 
در فرهنگ یک جامعه جایگاه، نقش و کارکرد مشــتری 
به درســتی تعریف و تبیین شــده و خدمت به مشتری 
به عنوان یک ارزش مطرح باشــد، سازمان ها در جایگاه 
اصلی خود قــرار می گیرند، به طوری که هر ســازمان، 
خدمات با کیفیت و با ارزش به مشتری ارائه و درنتیجه 

رضایت و وفاداری مشتری را فراهم می کند.«
این پژوهشــگر صنعت می افزایــد: »یکی از عواملی 
که موجب تحقق جهش تولید و توسعه صنعت کشــور 
و بقــا و دوام بنگاه های اقتصادی شــده و رقابت پذیری 
را در بازار جهانــی تضمین می کنــد، کیفیت کالاهای 

تولیدی است.
 مهم ترین دلیلی که باعث حضور نیافتن بســیاری 
از شرکت های صنعتی و کشــورها در بازار جهانی شده 
و رقابــت آنها را در ایــن بازارها غیرممکن کرده، فقدان 
ویژگی های کیفی در محصولات تولیدی شان بوده است.«
شیرکوند تصریح می کند: »حمایت از تولیدات داخلی 
کشور برای بررسی مسئله نقدینگی و صنعت، علل توقف 
و رکود واحدهای تولیدی، بحران در صنعت ملی، بررسی 
نقش سیاست در تقویت تولید ملی، اختصاص تسهیلات 
مربوط به خوداشــتغالی و توجه دادن مسئولان به رفع 
مشکلات کارگران و واحدهای تولیدی به عنوان مهم ترین 
ذی نفعان که از مهم ترین زیرساخت های ارتقای کیفیت و 
نیل به کیفیت مداری و درنهایت مشتری مداری هستند، 

ضروری است. 
بنا بر آنچه گفته شد در بحث تولید داخلی دو موضوع 
کیفیت و نرخ همواره باید مورد توجه قرار گیرد. در شرایط 
فعلی برای تحقق جهش تولید و رونق کسب وکار داخلی، 
کیفیت دارای نقش استراتژیک است که باید مورد توجه 

تولیدکنندگان داخلی قرار گیرد.«
اســتفاده از فناوری های نوین، احســاس مسئولیت 
و وجدان کاری از پیش شــرط های مهم تولید باکیفیت 
محصول داخلی است و به اعتقاد کارشناسان حوزه اقتصاد 
و بازار، کیفیت محصول در کنار نرخ مناسب ضامن توسعه 
فروش و افزایش سهم بازارهای منطقه ای و جهانی است 
که اگر به صورت جدی مورد توجه تولیدکنندگان کشور 

قرار گیرد، جهش تولید محقق می شود.

به اســتناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 1398/11/08 
تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: آقایان هرمز خواجوی با کد ملی 
1840261315 به نمایندگی از موسسه بنیاد تعاون سپاه به 
شناسه ملی 14003691943 به سمت رئیس هیئت مدیره، 
علی عبادت طلب بارکوســرائی به کد ملی 2720906077 
بــه نمایندگی از شــرکت جهاد خانه ســازی رزمندگان به 
شناســه ملی 10101394058 به سمت نایب رئیس هیئت 
مدیره، مجید خلیلی خشــنود به کد ملی 4280725683 
بــه نمایندگی از شــرکت صنایع معدنی شهاب ســنگ به 
شناســه ملی 10101278928 به سمت مدیرعامل و عضو 
هیئت مدیره انتخاب گردیدند. کلیه اســناد و اوراق بهادار و 
اسناد تعهدآور، قراردادها، چک ها، بروات، سفته ها و غیره با 
امضــاء مدیرعامل و یکی از اعضای هیئت مدیره و در غیاب 
مدیرعامل با امضای دو نفر از اعضای هیئت مدیره به همراه 
مهر شرکت معتبر، و سایر نامه ها و مکاتبات اداری با امضای 

مدیرعامل همراه با مهر شرکت، معتبر می باشد.

آگهی تغییرات 
شرکت مجتمع کشت و صنعت فردوس 

سهامی خاص به شماره ثبت ۸۱9۱6
 و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۲6۵667

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

صورتجلســه  اســتناد  بــه 
مجمع عمومــی عادی بطور 
 1398/2/3 مورخ  فوق العاده 
تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: 
- حمیدرضــا طباطبایی به 
شماره ملی 0050986228 
به سمت رئیس هیئت مدیره 
طباطبایی  ســیدمرتضی  و 
ملــی  شــماره  بــه  اوره 
ســمت  به   1239461941
مدیره  هیئــت  رئیس  نایب 
به  اوره  و مسعود طباطبایی 
شماره ملی 0051299471 
به ســمت مدیرعامل و عضو 
هیئــت مدیره بــرای مدت 
 - گردیدند  انتخاب  دو سال 
بهادار  اوراق  کلیه اســناد و 
و تعهدآور شــرکت از قبیل 
چک سفته و بروات و عقود 
امضا مشترک دو  با  اسلامی 
نفر از ســه نفر اعضا هیئت 
مهر شرکت  با  همراه  مدیره 
دارای اعتبار می باشد.مهدی 
باقریــان بــه شــماره ملی 
ســمت  به   0066322952
و حمیدرضا  اصلــی  بازرس 
رهروی شرع به شماره ملی 
ســمت  به   0071015647
برای  علی البــدل  بــازرس 
مدت یک سال مالی انتخاب 

شدند.
حجت اله قلی تبار 
سرپرست اداره ثبت 
شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری شهرستانهای 
استان تهران

آگهی تغییرات 
شرکت تولیدی

 و صنعتی 
 نوژن گاز 

سهامی خاص 
به شماره ثبت9۸9  

و شناسه ملی 
 ۱۰۱۰۱۴۳96۲۱

 سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور

 اداره کل ثبت اسناد 
و املاک استان تهران 
مرجع ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجاری 
شهریار 

به موجب نامه شماره 142223 مورخ 96/7/18 و به 
استناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 
1396/2/23 و مجوز شــماره 962/105/137880 
مورخ 1396/5/29 اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
شهرستان شــمیرانات مرکز اصلی شــرکت تعاونی 
ارم ســازان برنا به شــماره ثبت 503285 و شناسه 
ملــی 14006453366 بــه تهــران- شهرســتان 
پردیس- بخش جاجرود- دهستان جاجرود- روستا 
خســروآباد- خیابان احســان- بن بست لاجوردی- 
پلاک 5- کدپســتی 1653113129 انتقال یافت و 
در این اداره تحت شماره 1370 به ثبت رسیده است. 
 حجت اله قلی تبار سرپرست اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری شهرستان های استان تهران

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری پردیس

آگهی انتقالی شرکت تعاونی
 ارم سازان برنا به شماره ثبت ۱۳7۰ 

و شناسه ملی ۱۴۰۰6۴۵۳۳66 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 

1397/5/30 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: احمدآقا مقیمی 

اســفندآباد به کد ملی 5039817339 به سمت رئیس 

هیئت مدیره و حســن گویا به کد ملی 1971892051 

به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره و شــعاع الله شمس 

اسفندآباد به کد ملی 5039513331 به سمت مدیرعامل 

و عضو هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند 

و کلیه اوراق بهادار و قراردادها و اسناد تعهدآور از جمله 

چک و سفته و برات با امضاء مدیرعامل و یک نفر از اعضاء 

هیئت مدیره به همراه مهر شرکت یا دو نفر از اعضاء هیئت 

مدیره به همراه مهر شرکت معتبر است. ترازنامه و حساب 

ســود و زیان را برای سال مالی 1396 مورد تصویب قرار 

گرفت. روزنامه کثیرالانتشار کیهان جهت درج آگهی های 

شرکت تعیین گردید.

آگهی تغییرات شرکت مهندسی خوزستان و فارس 
سهامی خاص به شماره ثبت ۴۸767 

و شناسه ملی ۱۰۱۰۰9۳9۵۲۰

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومی عــادی به طور فوق العــاده مورخ 
1397/04/10تصمیمات ذیل اتخاذ شد:- آقای علی قربانی چناری به شماره 
ملی 5699039996 به سمت رئیس هیئت مدیره و آقای محمد ترکاشون به 
شــماره ملی 3979663116 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و آقای غفار 
قربانی چناری به شــماره ملی 5699041613 به سمت عضو هیئت مدیره 
و مدیرعامل و آقای بهنام قربانی چناری به شــماره ملی 0011353351 به 
ســمت عضو علی البدل هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.- 
کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهدآور شــرکت از قبیل چک، سفته، بروات، 
قراردادها و عقود اســلامی و نامه های عادی و اداری بــا امضاءمدیرعامل یا 

رئیس هیئت مدیره منفرداً همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود.
-آقای نظرعلی نقی پور چناری به شــماره ملــی 5699038035 به عنوان 
بازرس اصلی و آقای کیوان صالحی چناری به شماره ملی 5699046860 به 

عنوان بازرس علی البدل، برای مدت یکسال مالی انتخاب گردیدند.
حجت اله قلی تبار- سرپرست اداره ثبت شرکت ها
 و موسسات غیرتجاری شهرستان های استان تهران

آگهی تغییرات شرکت نقشه برداران دیماور کرج 
)سهامی خاص( به شماره ثبت ۴۸۱۰ 

و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۲۲9۱۸۰

 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران 

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری شهریار


